
"Şu halde hamd, göklerin Rabbi, yerin Rabbi ve
alemlerin Rabbi Allah’ındır." (Casiye Suresi, 36)
Ayette hamd etmenin önemine dikkat çekilmiştir. Allah’a hamd etmek de Kuran'da geçen farzlardandır.
Hamd etmek müminin hayatının bir parçasıdır. Hamd, her türlü övgü, yüceltme ve iltifata layık olanın
yalnızca Allah olduğunu hem dil hem de kalp ile tasdik etmektir. Ayette ayrıca göklerin, yerin, gördüğümüz
ve görmediğimiz tüm alemlerin Rabbi’nin Allah olduğu haber verilmektedir. Kainatta birbirinden farklı pek
çok alem vardır. Kainatta yaratılan canlı ve cansız alemler, kendi içinde de farklı alemlere ayrılır.
Yüzbinlerce türü olan hayvanlar ve bitkiler, eşyalar, yine pek çok çeşidi olan rüzgarlar ve bulutlar; hepsi
Allah’ın kontrolünde yaşam bulurlar. Allah birbirine hiç benzemeyen, farklı ırklara, tenlere, dillere ve
kültürlere sahip olan milyarlarca insanı tüm özellikleriyle birlikte yaratmıştır. Allah gözle görülemeyen
atomların dünyasını, bedenimizin her milimetresini oluşturan görkemli sistemlere sahip hücreleri ve yine
insan gözüyle görülemeyen yüzlerce canlıyı yaratmıştır. Denizin binlerce metre altında yaşayan kimsenin
görmediği bir mercan kolonisinin de, binlerce metre yükseklikte uçan kuşların da Rabbi Allah’tır.
Mikroorganizmaların oluşturduğu mikro alemden, uzaydaki gök cisimlerinin oluşturduğu makro aleme kadar
Rabbimiz’in yaşamlarını devam ettirmelerine izin verdiği sayamayacağımız kadar çok alem, biz uyurken,
uyanıkken ya da bir işle uğraşırken sürekli Allah’ın kontrolünde, kudretinde ve yönetimindedir. Allah
kainatın içinde yer alan alemlerin yanısıra bütün bunların dışında apayrı bir zamanda ve mekanda yaşayan
cinlerin ve meleklerin de Rabbidir. Bu varlıkların hepsini Allah yaratmış ve hepsine boyun eğdirmiştir.
Allah’ın yarattığı alemler insan aklının ve hayal gücünün çok ötesindedir. Hepsi O’nun kusursuz
yaratmasının, sanatının ve sonsuz gücünün eseridirler. Bütün bunların tek sahibi olan Allah hamde layık
olandır.

“...Alemlerin Rabbine hamdolsun.” (Mümin Suresi, 65)
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